U r k u n d e n,

Stadt und Erzstift Köln nebst den angränzenden Territorien  
betreffend.

Nach den Originalen mitgetheilt von

J. J. Merlo.

---

II.

Erzbischof Philipp von Köln beurkundet die Hörigkeit verschiedener  
Ministerialen der Stiftskirche zu Seflick. 1179.

IN NOMINE SCE. ET INDIVIDUE TRINITATIS.

Ego philippus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie humilis minister omnibus in xp̄o fidelibus in perpetuum. Notum esse uolumus tam futuris quam presentibus quod dilectus noster Johannes seflickensis prepositus. ad nostram ueniens presentiam. sua nobis relatione ueraciter intimauit. quod quidam homines tam uiri quam mulieres. uidelicet lina mater beicelle. beicela mater helberti. hartwici. lodewici. filiorum volcquigis. Reinwiz. Vdelbildis. qui ab antiquis generis sui primordijs ecclesie seflickensis ministeriales exstiterant. tum propter parentum suorum quibus ab infantia orbati fuerant interitum. tum propter etatis sue tene ritudinem in obliuionem sue conditionis deciderant. Postquam uero ad annos discretionis et maturitatis peruererunt. suam originem suamque conditionem recognoscentes. ecclesie seflickensi. cuius sicut dictum est ministeriales erant. se presentauerunt. eiusdemque ecclesie preposito Johanni. coram uniuerso conuentu. et conministerialibus suis fidelitatem facientes. conministerialium

suorum consortes effecti. plenitudinem sui iuris et conditionis sub omnium consensu et testimonio ibidem perceperunt. Que quia rationabiliter facta sunt. et ordine quo debuerunt ad nostram cognitionem fideliter peruererunt ut omnia hec rata et inuiolata permaneant. presentem inde paginam conscribi. et nostre imaginis caractere communiri precepimus. firmissime statuentes. ut si quis unquam predictos homines in sua conditione quibuscumque modis infestare uel perturbare presumpserit. et uinculo anathematis astrictus subiaceat. et in die iudicij iram et indignationem dei omnipotentis incurrat. Huius autem rei testes sunt. Ernestus decanus. Arnoldus magister scolarum. Rodolfus custos. heribertus. et ceteri fratres omnes. Ministeriales uero Geuehardus. Winemarus. Theodericus. Homines autem ecclesie. baldericus. heinricus. Ricwinus. Facta sunt hec anno dominice incarnationis. m<sup>o</sup>. c<sup>o</sup>. lxx<sup>o</sup>ix. Regnante gloriosissimo Romanorum imperatore friderico. et Gubernante domino nostro ihu. xpo omnia feliciter.

---

### III.

Das Kloster Benden verkauft ein Haus zu Köln, gelegen bei der Marspforte neben dem Hause der Königin zum Drachenloch hin. 1269.

Nos Blittrudis dei pacientia humilis abbatissa et Conuentus de prato ordinis cisterciensis, Vniuersis tam presentibus quam futuris cupimus esse notum, quod nos vtilitate monasterij nostri pensata, cum consensu venerabilis patris et domini nostri. Abbatis de veteri monte cuj nos in xpo. subiecte sumus, vendidimus Johanni dicto pine ciui colonensi et vxori sue ac heredibus eorundem proprietatem domus nostre site prope portam martis iuxta domum Regine versus Drachinlog, ante et retro subtus et superius sicut iacet, et prout eam hactenus in nostra tenuimus proprietate, pro certa pecunie summa nobis ab ipsis numerata et assignata, quam ad vsus Ecclesie nostre confitemur esse conuersam, ita quod ipsi dictam domum iure et sine omni contradictione libere optinebunt et possidebunt, et eam diuertere poterunt tamquam propriam ad sue beneplacitum voluntatis. Saluo Ecclesie

sanete marie ad gradus Colonie et cuilibet alij iure suo in hereditate predicta. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem Sigillum nostrum presenti pageine est appensum. Et ad maiorem certitudinem et evidenciam ampliorem Sigillum domini nostri abbatis predicti rogauiimus presentibus adhiberi. Nos uero abbas prenominatus confitemur omnia premissa de nostro consensu facta et Sigillum nostrum appensum presentibus in testimonium premissorum. Acta sunt hee anno domini M<sup>o</sup>. cc<sup>o</sup>. Lx<sup>o</sup>. nono. Mense Decembri.

---

III.

Waleramus, Herr von Monjoie und Valkenburg, erklärt die Ländereien und den Hof auf dem Gebiete von Münsterglene, welche der Ritter Osto von Burne dem Kloster Gottesthal in der Diöcese Lüttich verkaust hatte, aber von ihm zu Lehen trug, für freies Allodialgut des genannten Klosters. 1282.

Vniuersis presentes Litteras jnspecturis Waleramus dominus de Monioie et de Valkenborgh Salutem cum noticia veritatis. Quoniam temporalium rerum dispositio vetustate dierum aggrauata sub obliuionis fauilla solet sepius sepeliri, Sapientum decreuit jndustria benegesta mortalium ad posteritatis noticiam scriptis mandare. Ea propter Noueritis vniuersi et singuli quod vir nobilis Osto de burne miles Triginta et nouem bunuaria terre arabilis parum plus vel minus jacentia jn territorio de Munsterglene cum quadam curia quam in eadem villa habebat et a nobis jn feodum perpetuum tenebat jn nostra et hominum nostrorum feodatorum subscriptorum presentia viris religiosis Abbatj et conuentuj vallis dej cysterciensis ordinis Leodiensis dyocesis vendidit pro ducentis triginta tribus marcis decem solidis et sex denarijs Leodiensium, accidente ad id voluntate et consensu Margarete vxoris eius et Gosuinj vnicj filij et heredis ipsius Ostonis, Quj vna cum dicto ostone milite predictam terram cum curia coram hominibus nostris feodatis ad opus dictorum religiosorum vallis dej jn manus nostras reportauerunt, effestuauerunt, gerpierunt et penitus dictis religiosis quitauerunt, Renuntiantes

expresse omnij juri proprietatis vsusfructus, dotis tam constitute quam constituende quam non solute propter nuptialis donationis ac successionis cuiuscumque quod jn dicta terra et curia habebant vel habere poterant jn futurum, Nec non et omnij alij beneficio tam canonicej quam ciuilis, promittentes nichilominus bona fide contractum predictum se firmiter obseruaturos et contra ipsum per se vel per alios nullatenus jn futurum venturos ad hoc se et totam posteritatem suam specialiter obligando, Et nos predictus Waleramus dominus de monioie et de Valkenborch supradictam terram cum curia prius feodalem jn manus nostras reportatam modo supradicto, prouida deliberatione super hoc habita ob remedium anime nostre, vxoris nostre ac parentum nostrorum et ad peticionem amicorum nostrorum, predictis religiosis dictam terram et curiam cum nostrum allodium esset jn puram elemosinam coram hominibus allodialibus terre nostre sicut moris et iuris est in jpsa terra affetauimus et eisdem inuestituram dictj allodij contulimus effestucantes et gerpientes omne dominium allodiale et omne jus quod jn dicta terra et curia habebamus siue habere poteramus, ipsam ab omnibus feodalibus obsequijs et juribus jn perpetuum absoluente adhibitis omnibus sollempnitatibus debitibus que jn talibus consueuerunt adhiberj, Renuntiamus etiam expresse beneficio restitutionis in integrum tam jure specialj quam communj nobis super premissis competentj et competituro necnon exceptionj dolj mali, tam dantis causam contractus quam jncidentis et omnij alij beneficio tam juris ciuilis quam canonicej. Homines autem nostri feodatj et etiam allodiales et qui premissis interfuerunt sunt hij. Gosuinus de haren et frater eius ogerus. Johannes de haueskendale. Fridericus de retersbeke. Godefridus de Skinne milites. Otto de burne frater dominj ostonis. Arnoldus de steine. Wilhelmus de munforth. Gerardus et Henricus fratres de berkelor. Theodericus notarius supradictj dominj Valkenborch. Goswinus dictus huge. Godefridus de beke scultetus dicti ostonis. ac alij quamplures fide digni. In cuius rei testimonium et munimen presentem cartam Sigillj nostrj munimine duximus roborandam. Datum anno dominj Millesimo ducentesimo octogesimo secundo Mense februario In cathedra sancti petrj.

IV.

Die Abtei Steinfeld überträgt ihre vom Ritter Gerlach von Stalhoven erhaltenen Güter in „Hunristorf“ gegen erblichen Zins. 1290.

Uniuersis presens scriptum visuris et audituris. Notum sit, quod nos W(immarus) dei patiencia Abbas et conuentus in Steynuel bona nostra in Hunristorf, que olim bone memorie Gerlacus miles de Stalhouen et Guda vxor sua nobis et ecclesie nostre ad vsus infirmorum pro remedio animarum suarum perpetuo possidenda contulerunt. Henrico filio quondam Micahelis, cum omnibus pertinencijs suis concessimus hereditarie colenda emendanda et si qua sunt alienata reddintegranda, tali condicione, ut idem henricus singulis annis in festo sancti Andree apostoli nobis ad prefatos vsus infirmorum decem et octo solidos coloniensium deniariorum persoluat sine diminucione qualibet aut dilacione. Quod si in solucione dictorum solidorum ad predictam diem negligens fuerit liberum erit nobis prefata bona nostra cum omnibus que in ipsis reperta fuerint recipiendi et retinendi nomine pensionis et pene, et in utilitatem nostram conuertendi sine sua uel suorum heredum qualibet contradictione. Insuper dampna si qua habuerimus ratione dictorum bonorum tam ecclesiastico quam ciuili iudicio recuperandi. Post mortem vero eius sui filij uel heredes ipsa bona recipient ab Ecclesia nostra et pro Cormedia marcam et non ultra inde soluent. Hiis interfuerunt wernerus miles dictus de Ruckisheim. Johannes dictus Schemderich. frater Johannes sacerdos pastor in Ripsdorf et alij fide digni. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillis nostris Abbatis videlicet et Conuentus sepefato Henrico tradidimus roboratas. Actum et datum Anno dominj M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Nonagesimo. In die sancti vrbanj martiris.